Администрация Сямженского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  27.04.2015 г   № 154

с. Сямжа

О внесении изменений в
постановление администрации
района от 08.10.2014 г. № 438 «Об
утверждении муниципальной
программы «Развитие образования
Сямженского муниципального
района Вологодской области на 2015-
2017 годы»

Руководствуясь Перечнем муниципальных программ, утвержденным
постановлением администрации Сямженского муниципального района от
28.07.2014 года № 343 и на основании Порядка разработки, утверждения и
реализации муниципальных программ Сямженского района, утвержденного
постановлением администрации Сямженского муниципального района от
15.08.2014 г. № 368

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования

Сямженского муниципального района Вологодской области на 2015-2017
годы», утвержденную постановлением администрации района от 08.10.2014
г. № 438 (с последующими изменениями) (далее по тексту – муниципальная
программа), следующие изменения:

1.1. Раздел «Объёмы финансового обеспечения программы» таблицы
«Паспорт муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«- объем бюджетных ассигнований на реализацию Программы всего-
374262,5  тыс. руб.,

в том числе по годам:
2015 год –  122186,0 тыс. руб.,
2016 год -    120690,6  тыс. руб.,
2017 год -     131385,9  тыс. руб
за счет средств областного бюджета – 228878,2 тыс. руб.,
в том числе по годам:
2015 год –  74065,9  тыс. руб.,
2016 год -   72058,5 тыс. руб.,

2017 год -   82753,8  тыс. руб.

 за счет средств муниципального бюджета – 145384,3 тыс. руб.,
в том числе по годам:
2015 год -  48120,1   тыс. руб.,
2016 год -  48632,1    тыс. руб.,
2017 год -   48632,1   тыс. руб.»
1.2. Приложение 1 к муниципальной программе изложить в новой

редакции согласно приложения 1 к настоящему постановлению.
1.3. Приложение 2 к муниципальной программе изложить в новой

редакции согласно приложения 2 к настоящему постановлению.
1.4. Приложение 3 к муниципальной программе изложить в новой

редакции согласно приложения 3 к настоящему постановлению.
1.5. Приложение 3 к  подпрограмме 2 «Развитие системы общего

образования» муниципальной программы» изложить в новой редакции
согласно приложения 4 к настоящему постановлению.

1.6. Приложение 5 к  подпрограмме 2 «Развитие системы общего
образования» муниципальной программы» изложить в новой редакции
согласно приложения 5 к настоящему постановлению.

1.7. Раздел «Объёмы финансового обеспечения подпрограммы»
таблицы «Паспорт подпрограммы 5 «Обеспечение реализации программы,
прочие мероприятия в области образования» муниципальной программы»
изложить в следующей редакции:

«- объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы
всего- 30040,7  тыс. руб., в том числе по годам:

2015 год -  10594,7тыс. руб.,
2016 год – 9553,0 тыс. руб.,
2017 год – 9893,0  тыс. руб.
за счет средств областного бюджета – 3722,0   тыс. руб.,
в том числе по годам:
2015 год – 1769,8  тыс. руб.,
2016 год – 806,1  тыс. руб.,
2017 год -  1146,1   тыс. руб.
 за счет средств муниципального бюджета –   26318,7 тыс. руб., в том

числе по годам:
2015 год -  8824,9тыс. руб.,
2016 год – 8746,9 тыс. руб.,
2017 год – 8746,9  тыс. руб.»
1.8. Раздел 4 «Финансовое обеспечение реализации основных

мероприятий подпрограммы 5  муниципальной программы за счет средств
бюджета Сямженского муниципального района» Паспорта подпрограммы 5
«Обеспечение реализации программы,  прочие мероприятия в области
образования» муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«Раздел 4. Финансовое обеспечение реализации основных
мероприятий подпрограммы 5  муниципальной программы за счет
средств бюджета Сямженского муниципального района

 Объем средств бюджета Сямженского муниципального района,
необходимых для реализации подпрограммы 5 муниципальной программы,
составляет 26318,7 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

первый год         – 8824,9 тыс. рублей;
второй год        – 8746,9 тыс. рублей;
третий год       – 8746,9 тыс. рублей;
Сведения о расходах бюджета Сямженского муниципального района на

реализацию подпрограммы 5 муниципальной программы представлены в
приложении 3 к подпрограмме 5 муниципальной программы.»

1.10. Приложение 3 к подпрограмме 5 муниципальной программы

изложить в новой редакции согласно приложения 6 к настоящему
постановлению.

1.11. Приложение 6 к подпрограмме 5 муниципальной программы
изложить в новой редакции согласно приложения 7 к настоящему
постановлению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации района В.В. Белоглазову.

3. Настоящее постановление подлежит размещению на
официальном сайте администрации Сямженского муниципального района
http://syamzha-ar.vologda.ru/ в информационно - телекоммуникационной сети
Интернет.

4. Информацию о размещении настоящего постановления на
официальном сайте администрации Сямженского муниципального района
опубликовать в газете «Восход».

Глава района                                                              А.Б. Фролов

Приложение 1 к постановлению администрации района  от 27.04.2015 г. № 154

«Приложение 1  к  программе

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет
средств бюджета района

Ответственный исполнитель, соисполнитель
Расходы (тыс. руб.), годы

2015 год 2016 год 2017 год

1 2 3 4

Всего 48120,1 48632,1 48632,1
Управление образования Сямженского
муниципального  района

43702,8 44214,8 44214,8

Управление культуры ,спорта и молодёжной
политики администрации Сямженского
муниципального  района

4417,3 4417,3 4417,3

»

Приложение 2 к постановлению администрации района  от 27.04.2015 г. № 154

«Приложение 2 к  программе

Прогнозная (справочная) оценка расходов федерального, областного,
районного бюджетов  на

 реализацию муниципальной программы

Ответственный исполнитель, соисполнители
Оценка расходов (тыс. руб.), годы

2015 год 2016 год 2017 год

1 2 3 4

Всего 122186,0 120700,6 131395,9

Районный бюджет 48120,1 48632,1 48632,1

Областной бюджет  74065,9 72058,5 82753,8

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00
»

Приложение 3 к постановлению администрации района  от 27.04.2015 г. № 154

«Приложение 3 к программе

Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы
на  2015 год  и плановый период 2016- 2017 годы

Наименование Финансирование по годам

 2015 2016 2017

Муниципальная  программа «Развитие образования Сямженского района на 2015-2017годы»
122186,0 120690,6 131385,9

Подпрограмма «Развитие системы дошкольное образования» 24098,8 23383,0 25591,3

В том числе областной бюджет 15429,6 14546,6 16754,9

В том числе  бюджет района 8669,2 8836,4 8836,4

Подпрограмма «Развитие системы общего образования»
77677,5 79574,5 87721,5

В том числе областной бюджет 56866,5 56705,8 64852,8

В том числе  бюджет района 20811,0 22868,7 22868,7

Подпрограмма «Развитие системы дополнительного образования»
5397,7 3762,8 3762,8

В том числе  бюджет района 5397,7 3762,8 3762,8

В том числе областной бюджет

Подпрограмма «Дополнительное образование в сфере культуры и искусства в Сямженском

районе»

4417,3 4417,3 4417,3

В том числе  бюджет района 4417,3 4417,3 4417,3

В том числе областной бюджет

Подпрограмма  «Обеспечение реализации программы,  прочие мероприятия в
области образования»
 10594,7 9553,0 9893,0

В том числе  бюджет района 8824,9 8746,9 8746,9

В том числе областной бюджет 1769,8 806,1 1146,1
»

Приложение 4 к постановлению администрации района  от 27.04.2015 г. № 154

«Приложение  3 к подпрограмме 2 муниципальной программы

 Сведения о расходах бюджета на реализацию подпрограммы 2 муниципальной программы

Статус
мероприятия

Наименование
мероприятия

Ответственный Срок
исполнения

Финансирование мероприятий, в том числе по
годам (тыс. рублей)

Примечание
(бюджет –

муниципальный,
областной,

федеральный)

Всего Очередной
год

2015

Первый
год

планового
периода

2016

Второй
год

планового
периода

2017
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Подпрограмма 2

  2015-2017 гг. ВСЕГО:  77677,5 79574,5 87721,5

Основное
мероприятие 1

Организация предоставления
общедоступного и бесплатного
общего образования в
муниципальных
образовательных учреждениях

Управление
образования

2015-2017 гг 66139,9 20631,5 22193,7 22129,1 Муниципальный
бюджет и областной

бюджет

Основное
мероприятие 2

Модернизация содержания
общего образования в условиях
введения ФГОС

Управление
образования

2015-2017 гг 154,0 154,0 0 0 Областной бюджет

Основное
мероприятие 3

Обеспечение современных
требований к условиям
организации образовательного
процесса в образовательных
учреждениях
.Совершенствование
муниципальной системы
оценки качества образования
,повышения качества
образования, в том числе по
результатам независимой
оценки.

Управление
образования

2015-2017 гг 524,0 524,0 0 0 Областной бюджет

Основное Кадровое обеспечение Управление 2015-2017 гг 95,0 95,0 0,0 0,0 Областной бюджет

мероприятие 4 образовательных учреждений образования
Основное

мероприятие 5

Обеспечение комплексной
безопасности образовательных
учреждений

Управление
образования

2015-2017 гг 660,0 220,0 220,0 220,0 Муниципальный
бюджет

БОУ СМР «Гремячинская
ООШ» (Обслуживание вывода
сигнала АПС,
 ПАК «стрелец-мониторинг»
Установка видеонаблюдения
Приобретение, перезарядка
огнетушителей)

 2015-2017 гг 59,1 19,7 19,7 19,7 Муниципальный
бюджет

 БОУ СМР «Двиницкая ООШ»
(Обслуживание вывода сигнала
АПС,
ПАК «стрелец-мониторинг»
Приобретение, перезарядка
огнетушителей)

 2015-2017 гг 103,2 34,4 34,4 34,4 Муниципальный
бюджет

 БОУ СМР «Житьевская ООШ»
(Обслуживание вывода сигнала
АПС,
ПАК «стрелец-мониторинг»
Приобретение, перезарядка
огнетушителей)

 2015-2017 гг 62,4 20,8 20,8 20,8 Муниципальный
бюджет

 БОУ СМР «Коробицынская
ООШ»   ( Обслуживание
вывода сигнала АПС,
 ПАК «стрелец-мониторинг»
Приобретение, перезарядка
огнетушителей)

  70,5 23,5 23,5 23,5 Муниципальный
бюджет

 БОУ СМР «Режская ООШ»
(Обслуживание вывода сигнала
АПС,
ПАК «стрелец-мониторинг»
Приобретение, перезарядка
огнетушителей
Огнезащитная обработка)

 2015-2017 гг 53,4 17,8 17,8 17,8 Муниципальный
бюджет

 БОУ СМР «Сямженская СОШ»
(Обслуживание вывода сигнала
АПС,
ПАК «стрелец-мониторинг»

 2015-2017 гг 252,9 84,3 84,3 84,3 Муниципальный
бюджет

Ремонт, обслуживание
видеонаблюдения
Приобретение, перезарядка
огнетушителей
Охрана обслуживание
Огнезащитная обработка)

 БОУ СМР «Устьрецкая ООШ»
(Обслуживание вывода сигнала
АПС,
ПАК «стрелец-мониторинг»
Приобретение, перезарядка
огнетушителей)

 2015-2017 гг 58,5 19,5 19,5 19,5 Муниципальный
бюджет

Основное
мероприятия 6

Укрепление материально-
технической базы
образовательных учреждений:

Управление
образования

2015-2017 гг 1074,6 100,0 455 519,6 Муниципальный
бюджет

БОУ СМР «Гремячинская
ООШ» (Замена оконных блоков
Оборудование, посуда
Мягкий инвентарь)

 2015-2017 гг 212,0 100,0 52,0 60,0 Муниципальный
бюджет

БОУ СМР «Двиницкая ООШ»
(Оборудование, посуда
Мягкий инвентарь)

 2015-2017 гг 91,6  42,0 49,6 Муниципальный
бюджет

БОУ СМР «Житьёвская ООШ»
(Косметический ремонт,
Оборудование, посуда
Мягкий инвентарь)

 2015-2017 гг 61,0  21,0 40,0 Муниципальный
бюджет

БОУ СМР «Коробицынская
ООШ» (Косметический ремонт
Оборудование, посуда
Мягкий инвентарь)

 2015-2017 гг 102,0  42,0 60,0 Муниципальный
бюджет

БОУ СМР «Режская ООШ»
(Замена забора Оборудование,
посуда
Мягкий инвентарь)

 2015-2017 гг 122,0  52,0 70,0 Муниципальный
бюджет

БОУ СМР «Сямженская СОШ»
(Косметический ремонт
Оборудование, посуда
Мягкий инвентарь)

 2015-2017 гг 426,0  206,0 220,0 Муниципальный
бюджет

БОУ СМР «Устьрецкая ООШ»
(Косметический ремонт
Оборудование, посуда
Мягкий инвентарь)

 2015-2017 гг 60,0  40,0 20,0 Муниципальный
бюджет

Основное
мероприятия 7

Обеспечение создания условий
для реализации подпрограммы
за счет субвенций из
областного  бюджета:

Департамент
 образования

области

2015-2017 гг 177511,6 55953,0 56705,8 64852,8

Областной бюджет

 Общеобразовательный процесс   2015-2017 гг 173289,8 53799,1 55651,5 63839,2

Областной бюджет

 Обеспечение предоставления
мер социальной поддержки
отдельным категориям
обучающихся в муниципальных
образовательных учреждениях
(питание)

 2015-2017 гг 3986,292 1918,392 1054,3 1013,6 Областной бюджет

 Содержание детей с
ограниченными возможностями
здоровья за время их
пребывания в муниципальной
организации, но не
проживающих в ней (питание).

 2015-2017 гг 235,508 235,508 - - Областной бюджет

»

Приложение 5 к постановлению администрации района  от 27.04.2015 г. № 154

«Приложение 5 к подпрограмме 2 муниципальной программы

Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг муниципальными
учреждениями района по программе

№
п/п

Наименование услуги,
показателя объема услуги

Значение показателя объема услуги Расходы районного бюджета на оказание
муниципальной услуги, тыс. руб.

2015год 2016год 2017 год 2015год 2016 год 2017 год
 Реализация основных

общеобразовательных программ
начального общего, основного общего,
среднего общего образования в
муниципальных бюджетных
общеобразовательных учреждениях

812 823 840 77342,00 79574,5 87721,5

»

Приложение 6 к постановлению администрации района  от 27.04.2015 г. № 154

«Приложение 3 к подпрограмме 5 муниципальной программы

Сведения о расходах бюджета на реализацию подпрограммы

Статус
мероприятия

Наименование
мероприятия

Ответственный Срок
исполнения

Финансирование мероприятий, в том числе по
годам (тыс. рублей)

Примечание
(бюджет –

муниципальный,
областной,

федеральный)

Всего Текущий
год

2015

Очередно
й

финансов
ый год

2016

Первый
год

планового
периода

2017
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Подпрограмма 5
Основное

мероприятие 1
"Реализация механизмов
обеспечения доступности
качественных
образовательных услуг
общего, специального
образования детям с
ограниченными
возможностями здоровья,
детям-инвалидам"

Управление
образования

2015-2017 15,6 7,8 7,8 0 Областной бюджет

Основное
мероприятие 2

"Обеспечение
предоставления органами
местного самоуправления мер
социальной поддержки
отдельным категориям
обучающихся в
муниципальных
образовательных
учреждениях"

Управление
образования

2015-2017 2342,4 874,3 655,0 813,1

 «Организация летнего
отдыха детей»

Управление
образования

2015-2017 1590,0 530,0 530,0 530,0 Муниципальный
бюджет

 «Предоставления денежных
выплат на проезд и
приобретение комплекта
детской одежды и спортивной
формы».

Управление
образования

2015-2017 752,4 344,3 125,0 283,1 Областной бюджет

Основное
мероприятие 3

«Обеспечение предоставления
мер социальной поддержки
молодым педагогам»

Управление
образования

2015-2017 60,0 60,0 0 0 Областной бюджет

Основное
мероприятие 4

«Компенсация части
родительской платы»

Управление
образования

2015-2017 2894,0 1357,7 673,3 863,0 Областной бюджет

Основное
мероприятие 5

«Мероприятия по
обеспечению деятельности
Управления образования»

Управление
образования

2015-2017 24728,7 8294,9 8216,9 8216,9 Муниципальный
бюджет

Основное
мероприятие 6

«Сопровождение,
мониторинг реализации
программы,  анализ
процессов и результатов»

Управление
образования

2015-2017 0 0 0 0 Муниципальный
бюджет

 Всего для реализации
подпрограммы:

  30040,7 10594,7 9553,0 9893,0

»

Приложение 7 к постановлению администрации района  от 27.04.2015 г. № 154

«Приложение 6 к подпрограмме 5 муниципальной программы

Прогнозная (справочная) оценка расходов федерального, областного, районного бюджетов
на реализацию муниципальной программы

Ответственный исполнитель,
соисполнители

Оценка расходов
(тыс.руб.), годы

очередной
финансовый год

2015

первый
год планового

периода
2016

второй
год планового

периода
2017

1 2 3 4

Всего 10594,7 9553,0 9893,0

Районный бюджет 8824,9 8746,9 8746,9

Областной бюджет  1769,8 806,1 1146,1

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0

»